
ZÁPIS č. l/2021 
z jednání Výkonného výboru MAS Posázaví konaného 

28. ledna 2021 od 9:00 v Benešově, zasedací místnost Posázaví o.p.s. 

Program: 
1. PŘIVÍTÁNÍ, OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU, SEZNÁMENÍ S PROGRAMEM 

2. MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA/ ORGÁNY 
- Funkční období Výkonného výboru 26. 5. 2020- 25. 5. 2021 
- k 1. 11. 2020 = 50 partnerů, 21 veřejná správa, 29 soukromý sektor 
- k 28. 1. 2021 zájem 1 veřejná správa, 2 soukromý sektor 

3. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 2014-2020 
• PRV 4. výzva 

- Administrativní kontrola SZIF u 15 projektů již doplněno, u 2 projektů ještě AK probíhá 
- probíhá již realizace projektů a 29. 1. 2021 bude první projekt proplacen 
- Dohody podepsané u 25 projektů 

• PRV - S. výzva 
- Výzva - projednání, schválení a vyhlášení 
- Fiche - projednání a schválení preferenčních kritérií 
- Alokace na jednotlivé Fiche - schválení 

• PRV příprava 6. výzvy 
- Článek 20 a příprava na přechodné období= finance z nového období na „starou" strategii 

• IROP příprava -Výzva č. 11 MAS Posázaví-lROP 
- Návrh na vzdělávání a změnu věcného hodnocení 
- Schválení změny Finančního plánu 
- Schválení výzvy, příloh, hodnotících kritérií a kontrolních listů 

• Harmonogram výzev PRV a IROP na rok 2021 

4. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 2021-2027 

• Termíny jednání: 
Výkonný výbor 
Programový výbor 

Přítomni: 

únor/březen 2021 
únor, květen/červen 2021 

Posázaví o.p.s. a Kancelář MAS - Bohuslava Zemanová, Martina Hohnová 

Výkonný výbor: Dle přiložené prezenční listiny 
> Prezenční listina je přílohou zápisu. 

> Celkem při zahájení jednání přítomno 7 členů Výkonného výboru. Výkonný výbor je dle statutu 
usnášeníschopný. 
> Jednání bylo zahájeno v 9:00 hodin. 



1. PŘIVÍTÁNÍ, OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU, SEZNÁMENÍ S PROGRAMEM 
Jednání Výkonného výboru zahájila a program jednání představila Bohuslava Zemanová vedoucí 
zaměstnanec pro realizaci SCLLD MAS Posázaví. 
➔ Ověřovateli zápisu byli stanoveni Ing. Miroslav Kratochvíl a Miroslav Němec. 

2. MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA/ ORGÁNY 
• Funkční období Výkonného výboru 26. 5. 2020 - 25. 5. 2021, na únorovém jednání Programového 

výboru v roce 2021 bude nutné opětovné zvolení orgánů 
• k 1. 11. 2020 = 50 partnerů, 21 veřejná správa, 29 soukromý sektor 
• k 28. 1. 2021 = 53 partnerů, zájem 1 veřejná správa, 2 soukromý sektor 

3. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 2014-2020 
• PRV 4. výzva 
• - Administrativní kontrola SZIF u 15 projektů již doplněno, u 2 projektů ještě AK probíhá 

- probíhá již realizace projektů a 29. 1. 2021 bude podaná první ŽoP 
Dohody podepsané u 25 projektů 

• PRV- S. výzva 
- Výzva - projednání, schválení a vyhlášení 
- Fiche - projednání a schválení preferenčních kritérií 
- Alokace na jednotlivé Fiche - schválení 

FINANfNí PLÁN 
Zůstatek do další výzvy 
F7 Agroturistika 
F8 Lesy, voda, rekreace 
F9 Podpora místních výrobců 
FllObnova venkova - školky, školy a spolky 

11 547 554,00 Kč 
4 856 347,00 Kč 
3 026 478,00 Kč 
3 302 799,00 Kč 

361 930,00 Kč 

Usneseníl/1/2021 
Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje finanční prostředky do 5. výzvy PRV dle předloženého 
finančního plánu, schvaluje výběrová kritéria a bodové hodnocení. 
Výkonný výbor: hlasování přítomno 7 z 12 členů - 58,33 % 
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O 

➔ Vyhlášení výzvy MAS do 31. 3. 2021 
➔ následně příjem na MAS od 1. 4. do 30. 4. 2021 
➔ registrace na SZIF do 31.7.2021 

Usnesení2/l/2021 
Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje vyhlášení výzvy č. 5 PRV dle předloženého 
harmonogramu. 
Výkonný výbor: hlasování přítomno 7 z 12 členů - 58,33 % 
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O 

• PRV příprava 6. výzvy , ,, .. Článek 20 a příprava na přechodné období= finance z nového obdob, na „starou strateg11 

• IROP příprava -Výzva č. 11 MAS Posázaví-lROP 

2 



~

. , y .. , 
. . ' 

••' 
I I I • • ~ • •' 

- Věcné hodnocení 

- Aktivita Vzdělávání/ infrastruktura pro předškolní vzdělávání 
- minimální hranici celkových způsobilých výdajů 500 000 kč 

- maximální hranici celkových způsobilých výdajů 10 000 000 kč 

- Vyhlášení výzvy na MAS 1. 4. 2021 

- následně příjem na MAS od 19. 4. do 19. S. 2021 

Usnesení3/1/2021 
Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje změnu finanč~ího plánu IROP a podání změny č. 14 

Výkonný výbor: hlasování přítomno 7 z 12 členů - 58,33 % 

Pro: 7 Proti: O Zdržel se: o 

Usnesení4/1/2021 
Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje Výzvu MAS č. 11 MAS Posázaví - IROP - Vzdělávání, 

včetně příloh, harmonogramu, kontrolních listů a kritéria pro hodnocení formálních náležitostí 
a přijatelnosti. 

Výkonný výbor: hlasování přítomno 7 z 12 členů - 58,33 % 

Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O 

• Harmonogram výzev IROP, PRV na rok 2021 

Bohuslava Zemanová přítomné seznámila s návrhem harmonogramu výzev IROP, PRV pro rok 

2021. Přítomní diskutovali nad termínem vyhlášení výzev a délkou přijmu projektů. 

4. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 2021-2027 

Tematický den MAS a CLLD v OPZ+ 2021-2027, který se uskuteční v termínech 2. února 

• představení aktuálního návrhu modelu zapojení MAS do implementace v OP Z 

• diskuse k klíčovým bodům návrhu (za účasti zástupců MPSV) 

• informace k následnému průzkumu napříč MAS ohledně jejich potenciálního zapojení 

Diskuse mezi NS MAS a ŘO OPZ+ k možnosti zapojení MAS do implementace OPZ+ v závěru loňského roku 

vyústila v přepracování návrhu implementačního modelu, který by měl mj. umožnit větší zapojení MAS do 

přípravy i realizace jednotlivých podporovaných aktivit, posílení koordinační role MAS, podstatné 

zjednodušení administrace z pohledu konečných příjemců i ŘO a díky tomu i zásadní navýšení počtu 

podpořených MAS z původně zvažovaných max. 50 na až 125 MAS. Před dalším jednáním s ŘO OPZ dojde 

s MASkami prodiskutováním přínosů, výhod a nevýhod nového modelu tak, aby následně mohl 

proběhnout průzkum zájmu jednotlivých MAS o zapojení do implementace, na základě kterého by 

následně vzešel i konečný požadavek na alokaci pro MAS v rámci OPZ+. 

Termíny dalších jednání: 

Výkonný výbor 
Programový výbor 

únor/březen 2021 
únor, květen/červen 2021 

Bohuslava Zemanová se s přítomnými rozloučila a poděkovala za účast. 

Zápis zapsala: Bohuslava Zemanová, Benešov 28. 1. 2021 

Zápis ověřili: 
\ ' I -1 > 

Ing. Miroslav Kratochvíl '---=-- 'J~.,,. \ \,.... 

\ 

Miroslav Němec 

3 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}


